
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا گفت: 
هیچ کشوری بویژه چین نمی‌تواند از تعرفه‌ها 
بگریزد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ترامپ 
در پیامی در شبکه اجتماعی خود »تروث 
خاطر  به  کشوری  هیچ  نوشت:  سوشال« 
ترازهای تجاری غیرمنصفانه نمی‌تواند، )از 
تعرفه‌ها( بگریزد؛ خصوصا چین که به مراتب 
بدترین رفتار را با ما داشته است.« ترامپ ۱۳ 
فروردین تعرفه جهانی ۱۰ درصدی »پایه« را 
بر تمامی کالاهای وارداتی به ایالات‌متحده، 
در روزی که »روز آزادی« نامیده می‌شود، 
اعلام کرد. او همچنین تعرفه ۲۵ درصدی بر 
ک  که به خا ج  تمام خودروهای تولید خار
ایالات‌متحده آمریکا وارد می‌شوند، اعمال 
کرد. ایالات‌متحده آمریکا برخی از کشورها را 
با تعرفه‌های بسیار شدیدتری تا ۵۰ درصد، 

هدف قرار داد. رئیس‌جمهوری آمریکا یک 
هفته بعد در ۹ آوریل اعلام کرد: اعمال تعرفه‌ها 

را به مدت ۹۰ روز موقتا به جز برای چین 
متوقف می‌کند و تعرفه متقابل در این دوره 

به ۱۰ درصد کاهش داده که این تمهیدات 
فورا اجرا می شوند. کاخ سفید اعلام کرد که 
که از چین وارد آمریکا می‌شوند،  کالاهایی 
کنون حداقل ۱۴۵ درصد تعرفه دارند. از سوی  ا
که اواخر جمعه شب  ، طبق فهرستی  دیگر
توسط گمرک و حفاظت مرزی آمریکا منتشر 
شد، دولت ترامپ تلفن‌های هوشمند، رایانه‌ها 
و سایر لوازم الکترونیکی را از تعرفه‌های متقابل 
کرد. این معافیت‌ها همچنین  خود معاف 
شامل پنل‌های خورشیدی، تلویزیون، فلش، 
حافظه،  تراشه‌های  رایانه،  پردازنده‌های 
دستگاه‌های ذخیره‌سازی مبتنی بر تراشه 
و ماشین‌هایی است که در درجه اول برای 
شبکه  می‌شوند.  استفاده  تراشه  ساخت 
تعلیق  این  اما  گزارش داد:  ان‌بی‌سی‌نیوز 

می‌تواند موقتی باشد.

گزارش

5بیـن المـلل سال هشتم
  شماره   2083

سه‌شنبه 
1404 .01 .26
 16  شوال 1446   / 15  آوریل 2025

a r m a n m e l i . i r
خبــــر

رئیس‌جمهور اوکراین در یک مصاحبه معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا را به توجیه اقدامات پوتین متهم کرد و کشور خود را قربانی 
جنگ با روسیه دانست. به گزارش ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« 
در گفت‌وگو با برنامه »۶۰ دقیقه« شبکه سی‌بی‌اس به اظهارات 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور ایالات‌متحده پاسخ داد که گفته بود 
»اوکراین جنگ را آغاز کرده است«. زلنسکی خاطرنشان کرد: اول 
و مهمتر از همه، ما حمله‌ای را انجام ندادیم. او همچنین در مورد 
»جی دی ونس« معاون ترامپ که در جلسه کاخ سفید زلنسکی را 
به بی‌احترامی و گمراه‌کردن ناظران با شرکت در »تورهای تبلیغاتی« 
متهم کرد، گفت: به‌نظر من معاون رئیس‌جمهور آمریکا به نوعی 
اقدامات ولادیمیر پوتین )رئیس‌جمهور روسیه( را توجیه می‌کند. 
زلنسکی  ادامه داد: من سعی کردم توضیح بدهم، شما نمی‌توانید 

به دنبال چیزی این وسط بگردید. یک متجاوز و یک قربانی وجود 
دارد. روس‌ها متجاوز هستند و ما قربانی هستیم. او در بخشی از 
این مصاحبه به زبان انگلیسی خطاب به ترامپ اظهار داشت: 
اوکراینی‌ها می‌خواهند تو بیایی و خودت ببینی. لطفا قبل از هر 
کره، بیایید تا مردم، غیرنظامیان،  نوع تصمیم‌گیری، هر نوع مذا
جنگجویان، بیمارستان‌ها، کلیساها، کودکان ویران شده یا مرده 
را ببینید. رئیس‌جمهور اوکراین افزود: بیایید، نگاه کنید و سپس 
با برنامه‌ای حرکت کنیم که چگونه جنگ را به پایان برسانیم. 
ولودیمیر زلنسکی در پاسخ به اینکه آیا فکر می‌کند ایالات‌متحده 
از کی‌یف حمایت می‌کند یا نه؟ پس از مکثی کوتاه اظهارکرد: 
من می‌خواهم صادقانه و سریع پاسخ دهم که ایالات‌متحده 
شریک استراتژیک و قوی ما است اما مکث نشانه تردید است. 

شک ندارم که مردم آمریکا با ما هستند. اما در یک جنگ طولانی، 
بسیاری از جزئیات فراموش می‌شود. در اروپا همه می‌ترسند که 
ایالات‌متحده از اروپا دور شود. وی ادامه داد: من فکر می‌کنم 
بدون ایالات‌متحده خسارات زیادی متحمل خواهیم شد، از نظر 
نیرو و سرزمین. بنابراین، من نمی‌خواهم این را در نظر بگیرم. اما 
این سرنوشت ما، سرزمین ما، زندگی ما است. به هر طریقی، ما به 
این جنگ پایان خواهیم داد. زلنسکی بیان داشت: ما نمی‌توانیم 
کره با روسیه اعتماد  به روسیه اعتماد کنیم. ما نمی‌توانیم به مذا
کنیم. اما این بدان معنا نیست که ما نباید برای پایان دادن به 
ع‌وقت و حرکت به سمت دیپلماسی تلاش کنیم. او  جنگ در اسر
در پاسخ به اینکه آیا از پوتین متنفری؟ گفت:  پوتین؟ ۱۰۰ درصد، 

نه حتی ۹۹.۹درصد.

که  انگلیس  به‌دنبال تصویب قانونی در 
اختیار کنترل مستقیم صنعت فولاد را به دولت 
گذار می‌کند، پکن از لندن خواست که از  وا
سیاسی‌کردن روابط تجاری خودداری کند. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، لین جیان از دولت 
انگلیس خواست که از سیاسی‌کردن همکاری 
تجاری یا مرتبط کردن آن با مسائل امنیتی 
خودداری کند تا بر اعتماد شرکت‌های چینی 
در رفتن به انگلیس تأثیری نگذارد. دولت 
انگلیس روز شنبه با عجله قانونی را در پارلمان 
تصویب کرد تا از خاموشی کوره‌های آخرین 
کارخانه تولید فولاد در این کشور جلوگیری 
کند. این کارخانه متعلق به شرکت »بریتیش 

استیل« به مالکیت گروه چینی »جینگ‌یه« 
در شهر اسکانتورپ در شمال انگلیس است. 
پیشنهاد  دریافت  به‌رغم  جینگ‌یه  شرکت 
مشارکت مالی مشترک از سوی دولت انگلیس 
به ارزش ۵۰۰ میلیون پوند، از تأمین مواد اولیه 
لازم برای ادامه فعالیت کارخانه خودداری 
و در عمل روند تعطیلی تدریجی را آغاز کرده 
، وزیر بازرگانی انگلیس  بود. جاناتان رینولدز

گفت: لندن »ساده لوح« بوده که به شرکت 
چینی اجازه داد بخشی از صنعت حساس 
فولاد را در اختیار بگیرد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین در یک نشست خبری در 
پکن عنوان کرد: در مورد مشکلات عملیاتی 
که در حال حاضر بریتیش استیل با آن مواجه 
است، دوطرف باید درباره راه‌حلی بر اساس 
کره کنند. لین افزود: پکن  منافع متقابل مذا

امیدوار است لندن با کسب و کارهای چینی 
که در انگلیس سرمایه‌گذاری و فعالیت می‌کنند 
منصفانه و عادلانه رفتار و از حقوق و منافع 
وی  کند.  محافظت  آنها  قانونی  و  مشروع 
کرد که شرکت جینگ‌یه یکی از  خاطرنشان 
یک  جهان،  فولادی  شرکت‌های  بزرگترین 
که بر اساس  شرکت خصوصی چینی است 
اصول بازار با طرف انگلیسی همکاری کرده 
است.این شرکت در سال ۲۰۲۰ بریتیش استیل 
که بیش از یک  کرد و می‌گوید  را خریداری 
 ) میلیارد و ۲۰۰ میلیون پوند )۱.۶ میلیارد دلار
برای حفظ آن سرمایه‌گذاری کرده است اما 

روزانه حدود ۷۰۰ هزار پوند ضرر می‌کرد.

زلنسکی از ترامپ خواست به اوکراین برود

کایا کالاس:
کثری روسیه  فقط فشار حدا

 را متوقف می‌کند
اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  رئیس 
کثری« بر روسیه برای  خواستار »فشار حدا
گزارش ایسنا،  پایان جنگ اوکراین شد. به 
کایا کالاس، رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
کثری« بر روسیه  اروپا خواستار »فشار حدا
برای پایان دادن به جنگ در اوکراین شد؛ 
این درخواست یک روز پس از حمله موشکی 
شد  ح  مطر اوکراین  در  »سومی«  شهر  به 
کام  ۳۴ نفر را به  که بنا بر ادعای مقام‌ها، 
مرگ کشاند. کالاس هنگام ورود به نشست 
وزرای خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ به 
خبرنگاران گفت: »فکر می‌کنم باید فشار، فشار 
کثری، بر روسیه وارد کنیم تا واقعا این  حدا
جنگ پایان یابد؛ چون صلح خواستن، به هر 
دو طرف نیاز دارد. همه کسانی که می‌خواهند 
کثری وارد  کشتار متوقف شود، باید فشار حدا
کنند.« این مقام سیاست خارجی اتحادیه 
کنون  اروپا اظهارکرد: کشورهای اتحادیه اروپا تا
دو سوم ابتکار عمل برای ارائه ۲ میلیون گلوله 
مهمات به اوکراین را اجرا کرده‌اند. کالاس 
پیش از نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
دو  می‌بینم  که  »خوشحالم  داشت:  بیان 
سوم ابتکار مهمات من ]برای اوکراین[ را با 
کارهای بیشتری  هم داریم، اما البته باید 
انجام دهیم.« در شرایطی بیش از سه سال 
از جنگ اوکراین می‌گذرد که غرب همچنان 
است.  کی‌یف  کردن  مسلح  برای  درتلاش 
در حال حاضر اقدامات »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا هم موجب توقف جنگ 
نشده و حملات اوکراینی‌ها به زیرساخت‌های 
روسیه ثبت می‌شود. در همین حال، پدافند 
هوایی روسیه هر روز از خنثی‌سازی و رصد 
پهپادهای اوکراینی بر فراز استان‌های خود 
خبر می‌دهد. در تازه‌ترین تحولات، دیمیتری 
میلایف، فرماندار منطقه تولا روسیه اعلام 
که سامانه‌های پدافند هوایی وزارت  کرد 
دفاع روسیه یک پهپاد اوکراینی را در حریم 
هوایی این منطقه منهدم کرده است، بدون 
اینکه تلفات یا خسارتی در بر داشته باشد. 
همچنین نیروهای اوکراینی مناطق مرزی 
پرجمعیت روسیه را در استان‌های بلگورود، 
، روستوف و کریمه  بریانسک، کورسک، ورونژ
تقریبا روزانه با هواپیماهای بدون سرنشین 
و موشک هدف قرار می‌دهند و هدف آن‌ها 
ارعاب و تضعیف روحیه غیرنظامیان است. 
از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، نیروهای مسلح روسیه 
به عملیات نظامی خود با هدف غیرنظامی 
کردن اوکراین، از بین بردن تهدیدات امنیت 
از  محافظت  و  اوکراین  سمت  از  روسیه 
هشت  تحت  که  دونباس  در  غیرنظامیان 
سال آزار و اذیت نظام کی‌یف بوده‌اند، ادامه 

داده‌اند.

شی جین‌پینگ: 
جنگ تجاری برنده ندارد

رئیس‌جمهوری چین با هدف ایجاد اجماع و یک جبهه در 
شرق علیه تعرفه‌های جدید آمریکا، در نخستین دور از سفر 
کید کرد که  منطقه‌ای خود وارد هانوی پایتخت ویتنام شد و تا
جنگ تجاری برنده‌ای نخواهد داشت و سیاست حمایت‌گرایی 
راه به جایی نخواهد برد. به گزارش روزنامه لو فیگارو فرانسه، شی 
جین‌پینگ قرار است در سفر منطقه‌ای خود از ویتنام، مالزی و 
کامبوج بازدید و تلاش کند که برخلاف ایالات‌متحده به‌عنوان یک 
شریک باثبات ظاهر شود. بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهوری 
چین قرار است برخلاف ایالات‌متحده که یک حمله تجاری جهانی 
را آغاز کرده است، روابط تجاری پکن را تقویت و آن را به عنوان یک 
شریک قابل اعتماد معرفی کند. شی نوشت: ویتنام و چین باید 
به طور جدی از سیستم تجاری چندجانبه، ثبات زنجیره‌های 
صنعتی و تامین جهانی و همچنین همکاری بین‌المللی محافظت 
کنند. خبرگزاری شینهوا نیز در همین پیوند با انتشار خبر ورود 
رئیس‌جمهوری چین به هانوی، اعلام کرد که شی برای انجام 
دیداری رسمی وارد پایتخت ویتنام شده و در بدو ورود مورد 
استقبال لوآنگ کوآنگ )Luong Cuong( همتای ویتنامی خود 
قرار گرفته است. بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهوری چین در 
مورد این سفر گفته است که به‌دنبال تعمیق تبادل‌نظر با رهبران 
ویتنام در خصوص مسائل مربوط به روابط دوجانبه و کشورهایی 
است که تاثیرات جهانی دارند و در مسیر آینده نقش تعیین کننده 
ایفا می‌کنند. شینهوا یادآوری کرد که رئیس‌جمهوری چین این 
موضع‌گیری را در بیانیه‌ای کتبی در بدو ورود به فرودگاه بین‌المللی 
نوی بای هانوی مطرح کرده است. شی در این بیانیه افزود که وی 
همچنین خواهان آن است تا از سفر خود به عنوان فرصتی برای 
همکاری با طرف ویتنامی برای ترسیم طرحی جدید برای ساخت 
جامعه چین - ویتنام با آینده مشترک بهره جوید. به گزارش 
ایرنا، رئیس‌جمهوری چین پیش از آغاز سفر منطقه‌ای خود، به 
مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد ایجاد روابط سیاسی با اندونزی، 
در تماس تلفنی با رئیس‌جمهوری این کشور نسبت به تعمیق 
روابط راهبردی دوجانبه متعهد شد. شی در جریان ملاقات با 
پدرو سانچز نخست‌وزیر اسپانیا نیز برای نخستین بار سکوت 
در برابر تعرفه‌های اعمال شده از سوی دولت ترامپ را شکست و 
اظهارکرد که چین و اتحادیه اروپا باید در کنار یکدیگر با »تعرفه‌های 
کید کرد که هیچ  زورگویانه« مخالفت کنند. وی در این ملاقات تا
برنده‌ای در هیچ جنگ تجاری وجود نداشته است و اتحادیه 
کلیدی در تضمین ثبات اقتصادی جهانی دارد.  اروپا نقش 
خبرگزاری رویترز نیز در تفسیری از اقدامات رئیس جمهوری چین 
نوشت: پکن در تلاش است سایر کشورها را متقاعد کند تا در برابر 
تعرفه‌های صادراتی به ایالات‌متحده که از سوی رئیس‌جمهوری 
آمریکا اعمال شده است، خط مشی واحد و مشترکی را دنبال 
کنند. رئیس‌جمهوری چین قرار است در سفر منطقه‌ای خود 
پس از ویتنام به کشورهای مالزی و کامبوج نیز سفر کند ویتنام و 
چین وابط اقتصادی نزدیکی دارند ولی به شکل مرتب به دلیل 
اختلافات ارضی که در دریای جنوبی چین و در مجمع الجزایر 
پاراسل دارند، این روابط مختل می‌شود. چین تقریبا در مورد 
مالکیت تمام جزایر دریای مورد اشاره مدعی است، در حالی‌که 
سایر کشورهای ساحلی شامل فیلیپین، ویتنام، برونئی و مالزی 

نیز ادعاهایی در این زمینه دارند. 

دونالد ترامپ: 

هیچ کشوری نمی‌تواند از تعرفه‌ها بگریزد

چین:

 انگلیس از سیاسی کردن تجارت خودداری کند


